
1 
 

 

 
ประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ 
และแต่งตั้งให้เป็นพนักงานเทศบาล ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ 

_______________________________________ 
 

  ด้วยเทศบาลนครนครศรีธรรมราช อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช       
จะดำเนินการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการและแต่งตั้งให้
เป็นพนักงานเทศบาล ในตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลเทศบาลนครนครศรีธรรมราช          
กองการแพทย์ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
นครศรีธรรมราช เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน 
พ.ศ.2564 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2564 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้อง
สอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการและแต่งตั้งให้เป็นพนักงานเทศบาล ในคุณวุฒิที่ ก.ท.  กำหนดให้
คัดเลือกเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการในกรณีพิเศษได้ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ 
1.1 ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 
  ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

กองการแพทย์ เทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
1.2 อัตราเงินเดือนที่จะได้รับ 
  - ปริญญาแพทยศาสตรบัณฑิต ให้ได้รับเงินเดือน 17,570 บาท 
  - วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมของแพทยสภา ที่

มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า 4 – 5 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาแพทยศาสตรบัณฑิต และได้รับใบประกอบ
วิชาชีพเวชกรรมแล้ว หรือหนังสืออนุมัติบัตรในสาขาวิชาเดียวกันกับวุฒิบัตร ให้ได้รับเงินเดือน 21,880 บาท 

  - วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมของแพทยสภา ที่
มีกำหนดเวลาศึกษาอบรมไม่น้อยกว่า 3 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาแพทยศาสตรบัณฑิต และได้รับใบประกอบวิชาชีพ
เวชกรรมแล้ว หรือหนังสืออนุมัติบัตรในสาขาวิชาเดียวกันกับวุฒิบัตร ให้ได้รับเงินเดือน 21,140 บาท 

 

2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก 
ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา 
 

3. หน้าที่ความรับผิดชอบ และลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง 
(รายละเอียดปรากฏตามภาคผนวก ก) 
 

4. คุณสมบัติทั่วไป ลักษณะต้องห้าม และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิเข้ารับการ
คัดเลือก 

4.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
  ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 6 ของ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครศรีธรรมราช เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการ
บริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2545 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 



2 
 

ก. คุณสมบัติทั่วไป 
(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์

ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
ข. ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 

(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิต

ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 
(ก) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
(ข) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ค) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(ง) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(จ) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและ

เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 
(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้

ก่อนตามมาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาลตาม
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น 

(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรค

การเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ

ผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ  
(9) เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม

มาตรฐานทั่วไปและวิธีการเกี่ยวกับการบริหารบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิน่หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(10) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป 
หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารบุคคลของพนักงานเทศบาลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น 

(11) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรอืเข้าปฏิบัติงาน
ในหน่วยงานของรัฐ 

ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นพนักงานเทศบาล ซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 4 ข. 
(4) (7) (8) (9) (10) หรือ (11) คณะกรรมการพนักงานเทศบาลอาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้า
เป็นกรณีมีลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นตาม (8) หรือ (9) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปี
แล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือออกจากราชการเพราะทุจริตต่อหน้าที่ มติของคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลในการยกเว้นดังกล่าวต้องได้คะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสี่ในห้าของจำนวนกรรมการที่มาประชุมการ
ลงมติให้กระทำโดยลับ  



3 
 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการ
คัดเลือกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501   
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 

4.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

(1) ได้รับปริญญาในสาขาวิชาแพทยศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำ
กว่านี้และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาเวชกรรม จากแพทยสภา หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. 
ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้

(2) ได้รับปริญญาในสาขาวิชาแพทยศาสตร์ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำ
กว่านี้และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาเวชกรรม จากแพทยสภา และได้รับวุฒิบัติแสดงความรู้ความ
ชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมของแพทยสภา หรือหนังสืออนุมัติบัตรแสดงความรู้ หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

 

5. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
5.1 สถานที่รับสมัคร 

 ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียดรับสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่
กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง กองการเจ้าหน้าที่ เทศบาลนครนครศรีธรรมราช อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช 
จังหวัดนครศรีธรรมราช เบอร์โทรศัพท์ 0 7580 9571 ตอ่ 9128 

5.2 ระยะเวลารับสมัคร 
 รับสมัครตั้งแต่วันที่ 22 สิงหาคม 2565 ถึงวันที่ 9 กันยายน 2565 ในวันและ
เวลาราชการ ภาคเช้า 08.30 – 12.00 น. ภาคบ่าย 13.00 – 16.30 น. 

5.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 200 บาท (สองร้อยบาทถ้วน) ในวัน
สมัคร เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้
ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตจึงจ่ายค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือกแก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิได้มี
ส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้น 

5.4 เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ให้ยื่นเอกสารและหลักฐานด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับ
สมัครคัดเลือก พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับในวันสมัคร ดังต่อไปนี้ 

(1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำ และไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้วไม่
เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป 

(2) สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้ มีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติอย่างใดอย่างหนึ่ง และ
สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็น
ผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบ
เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันที่ 9 กันยายน 2565 
   
 



4 
 

 กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำ
หนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญา ซึ่ง
จะต้องอยู่ภายในกำหนดปิดรับสมัครมายื่นแทนได้ 

(3) สำเนาใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะ จำนวน 1 ฉบับ 
(4) สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวนอย่างละ 1 

ฉบับ 
(5) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน (นับถึงวันรับสมัคร) 
(6) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล (ถ้ามี) 

จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 

6. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป

และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือกและจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้อง ครบถ้วน ในกรณีที่มี
การผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร  หรือตรวจสอบพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรง
ตามคุณวุฒิ หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร เทศบาลนครนครศรีธรรมราชจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 

 

7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน 

เวลา สถานที่คัดเลือกให้ทราบภายในวันที่ 14 กันยายน 2565 ทางเว็บไซต์ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
www.nakhoncity.org 

 

8. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
คณะกรรมการจะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
 

9. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการสอบไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 

10. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกโดยเรียงลำดับจาก

ผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีผู้ที่ได้รับคัดเลือกได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวผู้สมัคร
เข้ารับการคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา 1 ปีนับจาก
วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้ใหม่แล้ว 
บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

 

11. การบรรจุและแต่งตั้ง 
11.1 ผู้ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับในบัญชีผู้ผ่านการ

คัดเลือกโดยได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนั้น ตามท่ีระบุในข้อ 1 
11.2 ในกรณีที่มีผู้ผ่านการคัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมีตำแหน่ง

ว่างเพ่ิมอีก เทศบาลนครนครศรีธรรมราชอาจบรรจุและแต่งตั้งผู้รับได้รับการคัดเลือกที่เหลืออยู่ดังกล่าว หรือจะ
ดำเนินการคัดเลือกใหม่ก็ได้ 

 
 

http://www.nakhoncity.org/


5 
 

12. การรับโอนผู้ได้รับคัดเลือก 
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะไม่รับโอนผู้ที่ได้รับคัดเลือกที่เป็นข้าราชการหรือ

พนักงานของรัฐทุกประเภทไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 

13. เงื่อนไข ข้อความอ่ืน ๆ ท่ีผู้สมัครควรทราบ 
ผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าวต้องอยู่ปฏิบัติงานในตำแหน่ง

ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี โดยห้ามโอนไปส่วนราชการอ่ืน ๆ เว้นแต่ลาออกจาก
ราชการ 

 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะดำเนินการคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาค 
ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการคัดเลือก หรือ มีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกันนี้ 
โปรดอย่าได้หลงเชื่อและแจ้งให้นายกเทศมนตรีนครนครศรีธรรมราชทราบด้วย 
 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  4  สิงหาคม พ.ศ.2565 
 
 

 
 (นายกณพ  เกตุชาติ) 
 นายกเทศมนตรีนครนครศรีธรรมราช 
 ประธานกรรมการคัดเลือกกรณีท่ีมีเหตุพิเศษท่ีไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ภาคผนวก ก. 
หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

แนบท้ายประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2565 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ 

และแต่งตั้งให้เป็นพนักงานเทศบาล ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับปฏิบัติการ 
____________________________ 

 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ
ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการปฏิบัติหรือให้บริการทางการแพทย์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และ
ปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 

1. ด้านการประสานงาน 
1.1 ตรวจ วินิจฉัย รักษา ฟื้นฟู ส่งเสริมสุขภาพ ควบคุม ป้องกันโรคและภัยสุขภาพ เพ่ือให้

ประชาชนมีสุขภาพที่ดี และสามารถป้องกันตนเองหรือบุคคลอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องให้พ้นจากโรคภัยไข้เจ็บ 
1.2 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัยด้านวิชาการแพทย์และสาธารณสุขเบื้องต้น เพ่ือประกอบการ

พัฒนาแนวทางการตรวจ ชันสูตร วินิจฉัย บำบัดรักษา ฟื้นฟูสมรรถภาพ ส่งเสริม ควบคุม ป้องกัน เพ่ือให้ได้องค์
ความรู้ทางวิชาการแพทย์และสาธารณสุขที่สามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างเหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการ 

1.3 รวบรวมข้อมูลและศึกษาสภาวะสุขภาพของประชาชนในเขตพ้ืนที่ที่รับผิดชอบและ
แนวโน้มการเปลี่ยนแปลงที่มีผลต่อสุขภาพของประชาชน เพื่อวางแผนการดำเนินงานตรวจ วินิจฉัย รักษา ควบคุม 
ป้องกัน เฝ้าระวัง รักษาโรค และฟ้ืนฟู ส่งเสริมสุขภาพทางการแพทย์และสาธารณสุขที่เหมาะสมกับบริบทของ
พ้ืนที ่

1.4 ตรวจชันสูตรทางนิติเวชศาสตร์และเหตุตายทางนิติเวชศาสตร์ ให้เป็นไปตามมาตรฐาน
ทางนิติเวชศาสตร์ เพ่ือให้ทราบสาเหตุของการเสียชีวิต 

1.5 ถ่ายทอดความรู้ทางการแพทย์แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา นักศึกษา และบุคลากร
สาธารณสุข เช่น ให้คำแนะนำปรึกษาในการปฏิบัติงาน วางโครงการ กำหนดหลักสูตรและฝึกอบรม จัดทำคู่มือ
ประจำสำหรับการฝึกอบรมและวิธีการใช้อุปกรณ์เครื่องมือที่ถูกต้อง เป็นต้น เพ่ือถ่ายทอดความรู้ที่เป็นประโยชน์
ในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและข้อกำหนด 

1.6 สอบประวัติคนไข้ ตรวจรักษาโรค วินิจฉัย วิเคราะห์ ชันสูตรโรค ควบคุมการ
เคลื่อนย้ายผู้ป่วยตามหลักวิชา พิจารณาการให้ยา ฝ่าตัดทั่วไป ทำคลอด ฟ้ืนฟูบำบัดทั้งกายและจิต ออกใบรับรอง
แพทย์ และแนะนำส่งเสริมสุขภาพและจิตให้ผู้ป่วยและประชาชนทั่วไปมีสุขภาพสมบูรณ์ ปฏิบัติการควบคุม
ป้องกันโรคการติดต่อและการระบาดของโรค แนะนำและส่งเสริมงานวางแผนครอบครัว 

 

2. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ

โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

3. ด้านการประสานงาน 
3.1 ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความ

ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
3.2 ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เก่ียวข้อง 

เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานที่ได้รับมอบหมาย 
 

4. ด้านการบริการ 
4.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจง เกี่ยวกับงานการแพทย์ การควบคุมป้องกันโรค 

การฟ้ืนฟูและส่งเสริมสุขภาพที่ตนมีความรับผิดชอบในระดับเบื้องต้น แก่ผู้ป่วยและญาติ  หน่วยงานราชการ 
เอกชน หรือประชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ และสามารถนำไป
ปฏิบัติให้มีสุขภาพช่องปากท่ีดี 

4.2 จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่
เกี่ยวกับงานการแพทย์และสาธารณสุข เพ่ือให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน 

4.3 ถ่ายทอดองค์ความรู้ เทคโนโลยีทางการแพทย์และสาธารสุข แก่บุคลากรสาธารณสุข 
นักศึกษาและประชาชน เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจและสามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

แบบใบสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการ 
            
เรียน  ประธานกรรมการคัดเลือกกรณีท่ีมีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน         

  ข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว)..........................................……………………………................ ........... 
สัญชาติ......................เกิดวันที่..............เดือน.......................... พ.ศ...................อายุ ............ ปี ..................เดือน 
(นับถึงวันสมัคร) เลขประจำตัวประชาชน.........................................ออกให้ ณ อำเภอ.........................................
จังหวัด.........................................วันที่................เดือน.....................พ.ศ....................เป็นผู ้
         ได้รับทุนเล่าเรียนหลวง ทุนรัฐบาล หรือทุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในสาขาวิชา
ที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล (ก.ท.) กำหนดเพ่ือศึกษาวิชาในประเทศหรือต่างประเทศ โดยได้รับวุฒิ
..............................................................................................................ซ่ึงได้รับอนุมัติวุฒิการศึกษาดังกล่าวจาก
สถาบันศึกษา............................................................................................ประเทศ.............................................. 
วันที.่................ เดือน...................................... พ.ศ…............................ 
        สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาล (ก.ท.) กำหนดให้
เทศบาลจัดให้มีการศึกษาขึ้นเพ่ือเข้ารับราชการในเทศบาลนั้นโดยเฉพาะ โดยได้รับวุฒิ....................................... 
................................... ซ่ึงได้รับอนุมัติวุฒิการศึกษาดังกล่าวจากสถานศึกษา ....................……………...................
วันที่................. เดือน............................. พ.ศ.................................. 
        สำเร็จการศึกษาในวุฒิที่ ก.ท. กำหนดให้คัดเลือกบรรจุได้ คือวุฒิ...................................... 
............................ซึ่งได้รับอนุมัติวุฒิการศึกษาดังกล่าวจากสถานศึกษา.................................................................  
วันที่................. เดือน.................................... พ.ศ. ......................... 
        เคยสอบแข่งขันได้ในตำแหน่ง........................…………………............ ตามประกาศการขึ้น
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ของ..........................................................วันที่..............เดือน...................... พ.ศ. ...............
และถึงลำดับที่ที่จะได้รับการบรรจุเข้ารับราชการแล้ว แต่ไม่สามารถจะรับการบรรจุได้ เนื่องจากอยู่ในระหว่าง
รับราชการทหารตามกฎหมายว่าด้วยการรับราชการทหารและขณะนี้บัญชีผลการสอบแข่งขันตำแหน่งดังกล่าว
ได้ถูกยกเลิกไปแล้ว  ขอสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการเป็นพนักงานเทศบาล ในตำแหน่ง
......................................................................ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช 
และขอแจ้งรายละเอียดเพื่อประกอบการพิจารณาดังนี้ 
1. ข้อมูลส่วนบุคคล 
 สถานที่เกิด จังหวัด .....................................................ภูมิลำเนา ................................................…...... 
ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขท่ี ................................... หมู่ที ่...........  ตรอก/ซอย .....................................................….. 
ถนน ............................. ตำบล / แขวง ......................................... อำเภอ / เขต ..............................................
จังหวัด .................................... รหัสไปรษณีย์……………… e-mail address…………………………………………….……  
โทรศัพท ์...........................................….. โทรศัพทม์ือถือ .......................................…. 

 
 

ติดรูปถ่าย  
ขนาด 1 น้ิว 

เลขที่......................................... 
 



-2- 
 

อาชีพ ลูกจ้างประจำ/ลูกจ้างชั่วคราว/พนักงานราชการ/พนักงานกระทรวง ตำแหน่ง.................................... ...... 
e-mail address………………….……………… โทรศัพท ์........................….. โทรศัพทม์ือถือ ...............................….. 
สถานภาพสมรส       โสด  สมรส    หม้าย    หย่า  
ชื่อสามี/ภรรยา ..................................................... สัญชาต…ิ.................................... อาชีพ ............................... 
ชื่อบิดา  ................................................................ สัญชาต…ิ.................................... อาชีพ ............................... 
ชื่อมารดา .............................................................. สัญชาติ...................................... อาชพี ................................ 
 

2. ประวัติการศึกษา  (กรอกทุกวุฒิที่ได้รับและแนบสำเนาระเบียนผลการเรียนเฉพาะวุฒิที่ใช้สมัครคัดเลือกมา
พร้อมใบสมัคร) 

วุฒิท่ีได้รับ 
สาขาวิชา 
(วิชาเอก) 

คะแนนเฉลี่ย 
ตลอดหลักสูตร 

ชื่อสถานศึกษา 
ระยะเวลา 

ตั้งแต่ พ.ศ...-พ.ศ…. 

ประโยค ม.ศ.ต้น     
ประโยค ม.ศ.ปลาย     
ปวช.     
ปวท./ปวส.     
ประกาศนียบัตร /     
อนุปริญญา     
ปริญญาตรี     
ปริญญาโท     
ปริญญาเอก     
อ่ืน ๆ      
     

3. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ถ้ามี)...........................................................................เลขท่ี............................. 
วันออกใบอนุญาต    ครั้งที่ 1  วันที่................................................... หมดอายุวันที่.......................................... .. 
วันออกใบอนุญาต    ครั้งที่ 2  วันที่................................................... ถึงปัจจุบัน................................................. 

4. ประวัติการทำงาน 

ชื่อสถานที่ทำงาน ตำแหน่ง  
เงินเดือน 
สุดท้าย 
ก่อนออก 

ระยะเวลา 
ตั้งแต่ ..... ถึง ...... 

เหตุผลที่ออก 

1.     
      
      
      



-3- 
 

ชื่อสถานที่ทำงาน ตำแหน่ง  
เงินเดือน 
สุดท้าย 
ก่อนออก 

ระยะเวลา 
ตั้งแต่ ..... ถึง ...... 

เหตุผลที่ออก 

2.     
     
     
     
     
3.     
     
     
     
      

 
4. ความรู้ความสามารถพิเศษ 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...
ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 

 
 
   (ลงชื่อ).....................………..........................ผู้สมัคร        
           (..................………............................)  

   วันที่...……... เดือน .............................พ.ศ. ................     
   

 
 
 
 
 
 
 
 


